

slagit riksdagen medgiva, att det å riksstaten uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter må till erforderligt belopp tagas i anspråk för bestridande av kostnaderna för en provisorisk barackbyggnad invid landsstatshuset i Luleå.

Riksdagen har ej funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förevarande förslag. Vad departementschefen anfört om anlåtande utan förnyat hörande av riksdagen av anslaget till oförutsedda utgifter för eventuellt behövlige provisoriska byggnadsåtgärder vid andra länsstyrelser föranleder icke någon erinran från riksdagens sida.

I anslutning till riksdagens tidigare gjorda uttalande vill riksdagen framhålla önskvärdheten av att planen till den tidigare vid denna riksdag beslutade om- och tillbyggnaden revideras så att till grund för denna plan om möjligt lägges det tidigare av länsstyrelsen tänkta större alternativet. Erforderlig anslagsförstärkning torde därvid framdeles få äskas av riksdagen.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit, att det å riksstaten uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter må till erforderligt belopp tagas i anspråk för bestridande av kostnaderna för en provisorisk barackbyggnad invid landsstatshuset i Luleå.

Stockholm den 30 juni 1944.

Med undersätlig vördnad.

Nr 449.

Godkänd av första kammaren den 30 juni 1944.

Godkänd av andra kammaren den 30 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till prisrabatterning å vissa livsmedel m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 205.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under elfte huvudtiteln (punkterna 31 och 32) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1944/45 beräkna dels till Prisrabatterning å vissa livsmedel ett anslag av 110 000 000 kronor, dels ock till Förmalningsersättningar ett förslagsanslag av 37 000 000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 262, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 21 april 1944, föreslagit riksdagen att för budgetåret 1944/45 under elfte huvudtiteln anvisa dels till Prisrabatterning å vissa livsmedel ett anslag av 105 000 000 kronor, dels ock till Förmalningsersättningar ett förslagsanslag av 40 000 000 kronor.

Nu gällande bestämmelser beträffande prisrabatterning å vissa livsmedel hava utformats i anslutning till de uttalanden i ämnet, som gjordes av 1942 års riksdag. Ifrågavarande bestämmelser hava tillämpats sedan december 1942. Departementschefen har framhållit, att flertalet kristidsstyrel-

ser ansett de nu gällande bestämmelserna i stort sett tillfredsställande. Emellertid hava — såsom departementschefen erinrat — en del kristidsstyrelser föreslagit vidtagandet av vissa detaljändringar med avseende å det nuvarande tilldelningssystemet. Departementschefen har emellertid för sin del ansett det angeläget, att ändringar icke vidtoges i andra fall än där vägande skäl talade för desamma samt att ett införande av alltför många specialregler skulle göra rabattsystemet ytterligare komplicerat med påföljd, att överblicken för nämnderna skulle försvåras. På grund härav har departementschefen icke funnit sig beredd att tillstyrka någon av de ifrågasatta ändringarna och alltså icke heller ansett sig böra förorda det av en ledamot av livsmedelskommissionen reservationsvis framförda förslaget att hustru till en folkpensionär, som uppbär tilläggs-pension, skulle i det fall hon fyllt 60 år samt icke har egen inkomst kunna efter särskild ansökan och prövning erhålla rabattkort för mjölk, även då sådana särskilda omständigheter ej föreligga, som enligt gällande bestämmelser om behovsprövning äro förutsättning för att hon skall kunna erhålla dylikt kort. Mot sistnämnda förslag talar enligt departementschefens mening bland annat det förhållandet, att ändringen skulle innebära ett brytande av den principiella gränsdragningen mellan mjölk- och matfetsrabatterna, vartill komme, att de till stöd för förslaget åberopade skälen i minst lika hög grad ägde tillämpning på en ensam kvinna, som i övrigt levde under samma förhållanden som den av reservanten åsyftade gifta kvinnan.

Riksdagen anser i likhet med departementschefen att anledning för närvarande saknas att vidtaga ändringar i det nuvarande systemets grunder.

Det för prISRabatteringen erforderliga anslaget för nästa budgetår har av departementschefen beräknats till 105 000 000 kronor. Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot ifrågavarande anslagsberäkningar.

Vad angår f ö r m a l n i n g s e r s ä t t n i n g a r n a har departementschefen liksom föregående år utgått ifrån att dessa ersättningar icke skulle bestämmas till högre belopp än vad som erfordras för att förhindra en höjning av mjölpriserna. Departementschefen har framhållit, att det härför erforderliga beloppet sammanhängde med sättet för utformningen av brödsädesregleringen, för vilken föreläge två av livsmedelskommissionen framlagda alternativa förslag; valet mellan dessa alternativ skulle anstå till hösten 1944, då utfallet av den nya skörden kunde överblickas. Sedan slutlig ställning tagits till ifrågavarande alternativa förslag, skulle det få ankomma på Kungl. Maj:t att bestämma om förmalningsersättningarnas storlek. Medelsbehovet för handelsförmalningen för nästa budgetår har av departementschefen beräknats till i avrundat tal 40 000 000 kronor. Riksdagen har funnit sig böra godkänna vad departementschefen sålunda föreslagit och har icke något att erinra mot att i enlighet med vad departementschefen förordat någon ersättning för löneförmalning icke skall utgå under nästa budgetår.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* till PrISRabattering å vissa livsmedel för budgetåret 1944/45 under elfte huvudtiteln anvisat ett anslag av 105 000 000 kronor, *dels ock* till Förmalningsersättningar för budgetåret 1944/45 under elfte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 40 000 000 kronor.

Stockholm den 30 juni 1944.

Med undersätlig vördnad.